yenilikçi bir eğitim materyali hâline gelmiştir6.

Hutût-i Osmaniye’nin farklı kütüphane ve koleksiyonlarda tespit edilen nüshaları, eserin

Osmanlı son döneminden günümüze kadar geniş bir basım serüvenine sahip olduğunu

göstermektedir. En erken tarihli nüsha 1306/1888’de7 Şirket-i Sahafiye-i Hayriye Matbaasında

basılmış (Demirci, 2019, s. 122), bunu 1307/18898 tarihli nüsha takip etmiştir. 1309/18919,

1317/189910 ve 1319/190111 yıllarında Matbaa-i Osmaniye’de farklı baskılar gerçekleştirilmiş,

1321/190312, 1322/190413 ve 1323/1905’te14 ise Mahmutbey Matbaasında yeni neşirler

yapılmıştır. Ayrıca günümüzde de Haşimi Yayınevi tarafından yeniden yayımlanmıştır.

Hutût-i Osmaniye matbu eserleri, Hutût-i Osmaniye Sülüs Nesih Rik’a Divânî ve Ta’lik

ve Celî Divânî ve Hatt-ı İcazeden İbaret Meşk Mecmuası adıyla yayımlanmıştır.

Hocası vasıtasıyla Kazasker Mustafa İzzet Efendi’nin hat anlayışından da istifade etme imkânı

bulmuştur. Dârüşşafaka’da ve ardından Galatasaray Mekteb-i Sultânîsi’nde hüsn-i hat muallimliği görevinde

bulunmuştur (Subaşı, 2010, s. 431-432).
6 Matbu meşk mecmualarıyla tanınan İzzet Efendi’nin ayrıca Rehber-i Sıbyan Rik’a Hattı Karalama Defteri 1297/1880,

1309/1891, 1321/1903 yıllarında 10 cilt olarak yayımlanmıştır (Derman, 2003, s. 493-494).
7 İBB Atatürk Kitaplığı, Esere erişim için bk. URL 11.
8 İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, NEK90027.
9 Süleymaniye Kütüphanesi, 649809 Esere erişim için bk. URL 10, İSAM, 154796 Esere erişim için bk. URL 2,